
 کریدور سبز گمرکی ایران و روسیه، 
راهکاری برای مقابله با تحریم

در شرایطی که امریکا در برابر خواسته های جهانی برای لغو تحریم های 
ایــران ســرباز می زند ایجــاد کریدور ســبز گمرکی بــا روســیه می تواند به 
توسعه روابط اقتصادی میان دو طرف کمک کند. ایران بر این باور است 
کــه همکاری چنــد جانبه با اتحادیه اقتصادی اوراســیا در چارچوب ایده 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهوری روســیه مبنی بر ایجــاد کریدورهای 
ســبز گمرکــی، می توانــد بــه توســعه همکاری هــای اقتصــادی دوجانبه 
کمک کند. به گزارش ایرنا، کاظم جلالی ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه چندی پیش در گفت و گوی ویدئویی با مسئولان گمرک روسیه 
از جمله »ولادیمیرویچ ایوین« معاون سرویس گمرک فدرال روسیه از 
آمادگی کشــورمان برای ایجاد کریدور سبز گمرکی با روسیه خبر داد، در 
شــرایطی که دو طرف با بحران کرونا دســت و پنجه نرم می کنند، ایجاد 
ایــن کریدور بــه نوعی فــرش قرمز روســیه بــرای کالای ایرانی به شــمار 
می آید. بر اســاس کریدور ســبز گمرکی میان دو طــرف، کالای ایرانی در 
گمرک روســیه برای ترخیــص، اولویت دار می شــود، انجــام کنترل های 
فیزیکی حذف می شــود. همچنین پذیرش اظهارنامه گمرکی شرکت ها 
با حداقل اسناد به منظور تسهیل تبادل کالاهای تجاری بین دو طرف از 

دیگر ویژگی های این تفاهمنامه به شمار می آید. 
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خودکفایی 90 درصدی در صنعت پیچیده برق افتخاری برای کشور است
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رئیس جمهوری در آیین بهره برداری از 18 پروژه ملی حوزه آب و برق استان هرمزگان:
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»ایران« از آثار حراج اوراق بدهی دولت و عملیات بازار باز 
گزارش می دهد

برای اولین بار کسری بودجه دولت بدون 
استقراض و خلق نقدینگی تأمین شد

برای اولین بار کسری بودجه دولت بدون استقراض از بانک مرکزی و خلق 
نقدینگی و نیز انداختن بار کسری روی دستگاه های دیگر، تأمین شد.

نقدینگی و رشــد بالای آن در ســالیان گذشــته ریشــه اصلی تورم مزمن و 
نابسامانی بازارهای مختلف بوده است. دراین راستا دولت های مختلف برای 
مهار نقدینگی راهکارهای متفاوتی را در دســتور کار خود قرارداده اند. در دوره 
جدید مدیریتی، بانک مرکزی قصد دارد تا با اســتفاده از »عملیات بازار باز« 
که از سال ها پیش در سایر کشورها امتحان خود را پس داده است، ضمن مهار 

غول نقدینگی به رشد اقتصادی کشور کمک کند.
دراین زمینه بانک مرکزی در 21 دی ماه ســال گذشــته از آغاز به کار اجرای 

عملیات بازار باز خبرداد. 

48 مرز و بازارچه مرزی فعال 
برای تجارت ایران

 »ایران« از آخرین وضعیت
 مرزهای مشــترک کشورمان در موج دوم شیوع کرونا گزارش می دهد

بازگشت سیاست پولی روی ریل اصلی
در نیمــه اول دهــه ســال 1370 بــود کــه دولت 
وقت ایران، اعلام کرد که برای اولین بار توانسته 
اســت بودجــه ســالانه خــود را بــدون کســری و 
صفــر، ببنــدد. در آن ایام ایــن خبر یک حرکت 
بسیار شجاعانه محسوب می شد. تقریباً حدود 
5 ســال از پایــان جنگ تحمیلی گذشــته بود و 
خســارت ناشــی از جنگ بر مبنای محاسبه آن 
زمــان ســازمان برنامه و بودجه به طور مســتقیم بالغ بر 100 میلیــارد دلار و 
به طور غیرمســتقیم حــدود 1000 میلیارد دلار بــود. بنابراین دولت با توجه 
به مخارجی که در کنار سازندگی های ناشی از جنگ داشت نمی توانست و 
باور کردنی نبود که بودجه خود را بدون کسری ببندد. اما این کار را با ترفند 
خاصی کرده بود که سبب شد سیاست های پولی کشور بیشتر از ریل خارج 
شــود. کاری کــه دولت وقــت کرد این بود کــه اقدام به بار گذاری تســهیلات 

تکلیفی بر دوش بانک ها کرده بود. 

مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
با بیان اینکه با تأخیر هند در ورود به پروژه راه آهن زاهدان- 
چابهــار، با تکیه به توان داخل پــروژه را ادامه دادیم، گفت: 
هند هیچ نقشــی در اجــرا و تأمین مالی این پروژه نداشــت 
و ایــن راه آهــن با تــوان داخل ســال آینــده بــه بهره برداری 

می رسد.

خیرالله خادمی درباره کنار گذاشتن هند از پروژه توسعه 
خــط آهن زاهــدان و اتصــال چابهار به شــبکه ریلــی اظهار 
داشــت: طبــق توافقنامــه منعقد شــده ایران و هنــد قرار بر 
این شــد کــه تأمین مالی و اجرای زیرســازی این پروژه ریلی 
بــا هندی هــا باشــد و قــرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا بحث 

زیرسازی این پروژه را به اجرا برساند. 

همچنین تأمین برخی از ادوات مانند ریل و ســوزن هم 
بر عهده هند بود.

وجــود  بــا  کــرد:  تأکیــد  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
پیگیری هــای مســتمر ایــران در ســال های 95 و 96 امــا هند 
اقدامــات خــود طبــق توافقنامه را انجــام نــداد و از آنجایی 
کــه مدت زمان این توافقنامه طولانی شــد تصمیم گرفتیم 

پــروژه را بــا منابع داخلــی خودمان پیش ببریم و بخشــی از 
منابع هم با درخواست دولت و موافقت رهبری از صندوق 

توسعه ملی تأمین شد.
وی ادامــه داد:  از ایــن رو بــا تأخیر هندی هــا، منابع مالی 
از داخل کشــور تأمین و از اواخر ســال گذشــته پروژه راه آ هن 

زاهدان – چابهار به صورت جدی فعال شد./ ایلنا

پروژه راه آهن زاهدان- چابهار بدون همکاری هندی ها است

منصور بیطرف
دبیر گروه اقتصادی


